ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 июля 2018 г. N 776

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПУНКТЫ 4 И 6 ПРАВИЛ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ

ПО УПРАВЛЕНИЮ ОСТАТКАМИ СРЕДСТВ НА ЕДИНОМ СЧЕТЕ

ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА В ЧАСТИ РАЗМЕЩЕНИЯ СРЕДСТВ

ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА НА БАНКОВСКИХ СЧЕТАХ

В КРЕДИТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ И ОТКРЫТИЯ СЧЕТОВ

ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ТАКИХ ОПЕРАЦИЙ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в Правила осуществления операций по управлению остатками

средств на едином счете федерального бюджета в части размещения

средств федерального бюджета на банковских счетах в кредитных

организациях и открытия счетов для осуществления таких операций,

утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации

от 19 августа 2017 г. N 986 "О порядке осуществления операций по

управлению остатками средств на едином счете федерального бюджета

в части размещения средств федерального бюджета на банковских

счетах в кредитных организациях и открытия счетов для

осуществления таких операций" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2017, N 35, ст. 5357), следующие изменения:

а) в пункте 4:

в подпункте "в" слова ", установления минимального размера суммы

денежных средств, хранящихся на счете" исключить;

дополнить подпунктом "г" следующего содержания:

"г) с условием установления минимального размера суммы денежных

средств, хранящихся на счете, или без установления минимального

размера суммы денежных средств, хранящихся на счете;";

б) в пункте 6 слова "и конъюнктуре финансовых рынков" исключить.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ